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 بازار خبر

رکورد جدید بیت کوین

فــارس- در ادامــه رونــد صعودی، بیت کوین به 
عنوان مشهورترین ارز مجازی مجدد رکــورد 
شکنی کرد و به بیش از 34 هــزار دلار رسید. 
دنیای اقتصاد در این زمینه، کاهش ارزش دلار 
ناشی از بسته های حمایتی آمریکا در دوران کرونا 
و همچنین تقویت تقاضای این ارز ناشی از ورود 
سرمایه داران بزرگ را از مهم ترین دلایل رشد 

اخیر این ارز مجازی اعلام کرده است.

عمر 3 دهک به خانه دار شدن 
نمی رسد!

اقتصاد نــیــوز- صــادقــی فــر مــعــاون فرهنگی و 
اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »بر 
اساس آخرین مطالعات صورت گرفته با فرض ثابت 
ماندن قیمت مسکن، 114 سال طول می کشد تا 
یک کارگر که در دهک اول تا سوم جامعه قرار دارد، 
بتواند برای خودش 60 متر مسکن تهیه کند. «به 
گــزارش خراسان این در حالی است که امید به 
زندگی یک خانوار ایرانی طبق گزارش مرکز آمار 

ایران در سال 95، 74 سال است. 

 شاخص

بهبود وضعیت بخش ساختمان 
در آذرماه 

عدد شامخ بخش ساختمان در آذرماه 60/67 
محاسبه شده که بهبود  وضعیت تولید ماهانه 
ساختمان، نسبت به آبان را نشان می دهد. در 
این ماه، دو شاخص میزان سفارشات جدید 
و میزان فعالیت های انجام شده نسبت به ماه 
گذشته افزایش مطلوبی را تجربه کردند. ثبات 
نسبی نرخ ارز و به دنبال آن آرام تر شدن رشد 
قیمت  مواد اولیه و تجهیزات، از جمله دلایل این 
تغییر مطلوب به شمار می رود.شایان ذکر است 
»شامخ« به طور کلی نظر مدیران خرید واحدهای 
تولیدی را درباره روند فعالیت های تولید نسبت 
به ماه قبل نشان می دهد و یکی از سریع ترین 
برآوردگرهای وضعیت اقتصادی است. رقم 
این شاخص که بین صفر تا 100 است، برای  
ــام بیشتر/کمتر از 50، به ترتیب بیانگر  ارق
بهبود/بدتر شدن روند نسبت به ماه قبل است.  

اخبار

واکنش همتی به مصوبه ارزی تلفیق 
رسمیت دادن به نرخ تسعیر 1۷500 

تومان را به صلاح اقتصاد نمی دانم 

رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به مصوبه 
کمیسیون تلفیق درخصوص تعیین نرخ تسعیر 
ارز با بیان این که رسمیت دادن به نرخ تسعیر 
17500 تومان را به صلاح اقتصاد نمی دانم، 
افــزود: مبنای محاسباتی آن مشخص نیست. 
کمیسیون تلفیق روز شنبه در مصوبه ای مبنای 
محاسبه تعرفه گمرکی واردات را به جــای ارز 
4200، ارز 17500 تومان تعیین کرد.همتی 
در گفت و گو با تسنیم  درباره تصمیم کمیسیون 
تلفیق برای افزایش نرخ محاسباتی ارز در بودجه 
1400 به 17500 تومان ، گفت : موضوع نرخ 
ارز در بودجه از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
برای همین دربحث های مربوط به لایحه بودجه در 
جلسات دولت در  خصوص نرخ تسعیر درآمدهای 
ــادرات نفت ومیعانات  ارزی دولــت )ناشی از ص
بــا حساسیت خــاصــی تصمیم گیری   ) گـــازی 
 17500 نــرخ  کرد: تعیین  تاکید  شد.همتی 
تومان به ازای هر دلار و رسمیت دادن به این نرخ 
تسعیر ارز در بودجه را با توجه به توفیقات اخیر در 
صدور نفت و فــراورده های نفتی و خنثی کردن 
تحریم های جاری از یک طرف و نیز روند تحولات 
و احتمال کاهش تحریم ها در سال آینده از طرف 
دیگر، به صلاح اقتصاد کشور نمی دانم.همتی 
تصریح کــرد: به جــای بــالا بــردن نــرخ تسعیر ارز 
دربودجه ، بهتر است تلاش مجموعه نظام بر صدور 
نفت بیشتر که حق مردم ایران است متمرکز شود.

افزایش 10 میلیارد دلاری ذخایر 
نفتی قابل استحصال ایران 

مدیر امور فنی شرکت نفت فلات قاره ایران اعلام 
 کرد: با انجام مطالعات میادین در چهار میدان نفتی، 
مجموع نفت درجای آن ها نسبت به آخرین مطالعه 
انجام شده به میزان 742 میلیون بشکه افزایش یافته 
و از حدود 9/1به 9/9 میلیارد بشکه رسیده است.به 
گزارش ایرنا، علی خواجوی، درخصوص مطالعات 
چهار میدان نفتی هندیجان، بهرگانسر، ابوذر و نوروز 
گفت: بر اساس سناریوهای پیش بینی تولید انجام 
شــده، مجموع نفت قابل استحصال در این چهار 
میدان، به میزان 217 میلیون بشکه افزایش یافته و به 
بیش از 3/2 میلیارد بشکه رسیده است که با در نظر 
گرفتن قیمت هر بشکه نفت به میزان 45 دلار، معادل 
حدود 10 میلیارد دلار به ارزش منابع قابل استحصال 

میادین نفتی فلات قاره افزوده شده است.

 کمیسیون تلفیق در گام جدید اصلاح ساختار 
بودجه، سه ماده مهم را به تصویب رساند. اول 
افزایش 32 هــزار میلیارد تومانی درآمدهای 
دولت از مالیات بر ارزش افزوده بدون افزایش 
نرخ، دوم حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده 
فعالیت های غیر تولیدی در مناطق آزاد و سوم 
وضع مالیات بر خام فروشی. البته این مصوبات 
نهایی نیست و برای اجرایی شدن باید به تایید 
مجلس و شورای نگهبان برسد.به گزارش ایسنا، 
زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 1400 
در نشست خبری دیروز خود از اصلاح درآمدهای 
مالیات بر ارزش افــزوده خبر داد که این اقدام 
درآمــد پیش بینی شده دولت از این محل را از 
81 به 113 هزار میلیارد تومان افزایش خواهد 
داد و در عین حال نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
افزایش نخواهد یافت.توضیحات وی حاکی از 
این است که این افزایش درآمدها، با گسترش 
شفافیت، جلوگیری از فرار مالیاتی و از طریق 
سامانه مودیان میسر خواهد شد. این سامانه 

سال گذشته راه انــدازی شده و امسال در حال 
تکمیل است. همچنین رشد اقتصادی مثبتی 
که دولت برای سال آینده پیش بینی کرده نیز 
در افزایش این درآمدها موثر است.  سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1400 مصوبه 
دیگر این کمیسیون را حذف معافیت مالیات بر 
ارزش افزوده در مناطق آزاد  اعلام کرد و افزود: 
البته معافیت مالیات بر عملکرد طبق قانون 

آزاد و همچنین قانون احکام  خــاص مناطق 
دایمی، وجــود دارد که تولید کنندگان از آن 
بهره می برند. بنابراین تنها معافیت مالیات بر 
ارزش افزوده آن هم در مناطق آزاد )و نه مناطق 
ویژه( حذف شد که عمدتاً به واردات و کارهای 
دلالی، واسطه ای و خدماتی بر می گردد.زارع 
با اشاره به مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق خاطر 
نشان کرد: در راستای جلوگیری از خام فروشی 

و حمایت از تولید داخل مقرر شد درآمدهای 
حاصل از صادرات مواد معدنی فلزی، غیرفلزی، 
نفت، گاز و پتروشیمی خام و نیمه خام مشمول 
مالیات شوند. البته صادرات مشمول مالیات بر 
عوارض نیست ولی مقرر شد مواد خام و نیمه خام 
در این حوزه ها شامل مالیات شوند.به گزارش 
خراسان این مصوبات را می توان دومین گام 
اساسی کمیسیون تلفیق برای اصلاح ساختاری 
ــلاح نرخ  دانست.پیشتر، ایــن کمیسیون »اص
ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی کــالا از ارز 
4200 به نیمایی، همزمان با کاهش نرخ تعرفه 
ورودی کالاها« را به تصویب رسانده بــود که 
پیش بینی می شود تا بیش از 70 هزار میلیارد 
تومان به درآمدهای دولت در سال آینده اضافه 
کند، بدون آن که آثار منفی خاصی بر اقتصاد 
مولد و معیشت خانوارهای کشور داشته باشد. 
همچنین تصمیمات اخیر در حالی است که تازه 
ترین برآوردها نشان می دهد بودجه سال آینده 

با 200 هزار میلیارد تومان کسری روبه روست.

 یک کارشناس اقتصادی گفت: شبکه تسویه ارزی برای کالاهای 
اساسی که بر اساس دستورات سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
ساخته شده بود ،نقش بسیار مهمی در ثبات ارزی سال 98 کشور 
داشت.به گزارش تسنیم، مجید شاکری افزود: بخش مهمی از 
ثبات ارزی از فروردین تا آذر سال 98 در کشور مربوط به این می 
شد که ایران توانسته بود به رغم فشارهای آمریکا یک شبکه تسویه 
ارزی برای واردات کالاهای اساسی ایجاد کند. این کارشناس 
اقتصادی گفت: ضمانت امنیتی روی شبکه تسویه ارزی کالاهای 
اساسی وجود داشت و بی تردید زدن این شبکه برای آمریکایی ها 
ایجاد هزینه می کرد و آن ها ناچار بودند با شبکه مزبور بسازند. 
وی افزود: این شبکه روی بستر امنیتی ساخته شده بود و شهید 

حاج قاسم سلیمانی نقش بسیار مهمی در چیدمان آن داشت. 
شاکری بیان کرد: بعد از فقدان حاج قاسم آمریکایی ها جرئت 
کردند روی این شبکه قیود جدیدی بگذارند. وی ادامه داد: 
بخشی مهمی از افزایش نرخ ارز هم در بهمن و اسفند  سال 98 
و هم در وقایع بهار سال 99 مربوط به ارز کالاهای اساسی بود 
که نتیجه نهایی این شد که بخش مهمی از کالاهای اساسی 
در عمل از دایره شمول ارز رسمی و 4200 تومانی خارج شود. 
این استاد دانشگاه گفت: شبکه ای که بر اساس دستورات حاج 
قاسم سلیمانی ساخته شده بود نقش بسیار مهمی در ثبات ارزی 
سال 98 کشور داشت.بررسی روند نرخ ارز از ابتدای سال 98 تا 
ابتدای آذرماه که اعتراضات خیابانی علیه افزایش قیمت بنزین 

آغاز شد، نشان می دهد که قیمت دلار بازار آزاد در اکثر اوقات 
در کانال 11 هزار تومان تثبیت شده بود و به جز افزایش مقطعی 
فروردین و اردیبهشت که ناشی از برخی تحرکات نظامی آمریکا 
در خلیج فارس بود، در سایر روزهای واقع در این مقطع زمانی، 
بازار ارز با آرامش نسبی مواجه بود و پس از شروع اعتراضات 
آذرماه و سپس شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، بازار 

ارز از مدار ثبات نسبی خارج شد.

گام دوم اصلاح بودجه در کمیسیون تلفیق 

حذف معافیت مناطق آزاد ازمالیات بر ارزش افزوده 

مجید شاکری،کارشناس اقتصادی  تشریح کرد: 

پشت پرده ثبات ارزی ماه های نخست سال 98 


